转发关于组织申报碳减排支持工具支持领域
相关项目的通知

各有关乡镇、县直单位，经济开发区：

现将《安徽省发展改革委关于组织申报碳减排支持工具支

持领域相关项目的通知》转发给你们，请梳理摸排符合要求的

项目积极申报：

一、申报范围

申报项目应符合《碳减排支持工具支持领域》（附件 1）所

列相关领域，项目进度应处于在建或谋划推进阶段，在建项目

原则上应为手续齐备合规的已开工尚未完工的项目，谋划推进

项目需前期条件成熟，原则上应在 2022 年底前开工建设。

二、申报要求

请各地高度重视深入摸排．．．．．．．．．．．，．组织符合条件的项目单位认真．．．．．．．．．．．．．

填写融资需求摸底表．．．．．．．．．（．附件．．2．）．，．于．2022．．．．年．2．月．2．7．日前反馈．．．．县．

发改委．．．（环资．．．股．）．，逾期不报视为自动放弃。．．．．．．．．．．．．

联系人：孙烨 13856319559 jxfgwhjzy@163.com

附件：1.碳减排支持工具支持领域

2.项目融资需求摸底表

2022年 2月 25日

附件 1
碳减排支持工具支持领域

领域 子领域

1.清洁能源

1.1风力发电设施建设和运营

1.2太阳能利用设施建设和运营

1.3生物质能源利用设施建设和运营

1.4地热能利用设施建设和运营

1.5海洋能利用设施建设和运营

1.6氢能利用设施建设和运营

1.7热泵设施建设和运营

1.8高效储能设施建设和运营

1.9智能电网产品和装备制造

1.10智能电网建设和运营

1.11抽水蓄能电站建设和运营

1.12大型风电光伏源网荷储一体化项目

1.13应急备用和调峰电源

1.14跨地区清洁电力输送系统

1.15户用分布式光伏整县推进

2.节能环保

2.1锅炉（窑炉）节能改造和能效提升

2.2电机系统能效提升

2.3余热余压利用

2.4能量系统优化

2.5绿色照明改造

2.6汽轮发电机组系统能效提升

2.7新型电力系统改造

3.碳减排技术 3.1二氧化碳捕集、利用与封存工程建设和运营